自治会WEB

 ウェルシー自治会 役員会議事録  令和 7 年 2 月

日 時 令和 7 年 2 月 1 日(土)19:00～21:30 場 所 ウェルシー集会所 2F 会議室

出席者

鎌田会⾧・渡部副会⾧・島根副会⾧  [総務部]榮枝・髙柳 [財務部]稲葉・猿谷

[広報部]髙橋・市川 [防犯防災部]風岡・井川・吉川・井出 [保健衛生部]瀬戸口

[厚生部]矢口 [文化体育部]久米・成田・矢吹・國武

[自治会協力組織]:実近(管理組合)、岡村(ウェルシーシニアクラブ)

令和 7 年 2 月度の自治会役員会の議事をご報告します。

議事録は、自治会員の皆様にお伝えすべき報告や会議での決定事項等を要約して記載します。

1【各自治会協力組織】

1) 管理組合:一斉清掃の 2 月の実施見合わせと、集会所プロジェクタの処置説明がされました。

2）ウェルシーシニアクラブ:観梅会についての説明がされました。

2【会⾧・副会⾧】

1) 1 月の活動報告がされました。（出初め式、あいさつ運動、8 自治会連絡会、防災協議会など）

2) 2 月の活動予定報告がされました。（8 自治会連絡会など）

3) 次年度の自主防災会の組織についての説明がされた。

3【総務部】

1) 次年度役員候補の役職決定会議の結果報告と引継ぎ推進依頼がされました。

2) 次年度定期総会議案書作成状況の確認と、2 月実施事項の説明がされました。

4【広報部】

会報の発行予定説明と、原稿作成依頼（2/15 締切）がされました。

5【保健衛生部】

3 月 2 日に実施予定の団地内清掃について説明がされた。

6【防犯防災部】

1) リニューアルされた防災マップの配布がされました。

2) 1 月の活動報告がされました。（防犯灯巡回、防災備品整備、備品確認）

3) 防災備品メンテナンスと新規購入品についての提案があり、役員会として承認しました。

7【厚生部】

一人住まいの方の逝去の場合等の対応方法についての投げ掛けがなされた。これに対して、訃報の掲示方法

なども含め討議がなされました。

8【文化体育部】

餅つき大会（1/12）結果についての報告がされました。

9【財務部】

アンケート結果に対して取扱い方法の提案がされました。

これに対して、臨時広報発行の方向とすることとし、今後の展開方法についても討議しました。

10【次回役員会 】

令和 7 年 3 月 1 日(土)19:00～21:00

以上